
2021年 6月 30日 

所 属 長 様 

栄養士、管理栄養士、会員 各位 

（公社）千葉県栄養士会福祉事業部 

企画運営委員長  篠原 雅子 

 

 

 

令和３年度 福祉事業部第３回研修会 講演動画配信のご案内 

 

梅雨の候、貴施設におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本会の運営につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび令和 2 年 10 月に開催予定でした「災害時に使えるパッククッキング」

は、新型コロナウイルスの影響を受けて講演動画の配信に変更いたしました。ご多忙の

ところ誠に恐縮ではございますが、ご視聴くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

1. 日時  2021年 9月 8日（水） 

午後 2時 00分 ～ 午後 3時 30分  

 

2. 参加方法 Zoomを使った配信 

  Zoomアプリをダウンロードしていない方は事前にダウンロードをお願いします。 

3. 内容   

講演  パッククッキングの調理と防災に必要な情報の紹介など 

講師  防災アドバイザー・防災士の岡部梨恵子先生 

 

4. 目的 

近年、東日本大震災や千葉県豪雨災害など災害が多発しています。災害が発

生しライフラインが使用できない時や新型コロナウイルス感染症により、個人対応を

する場合でも、衛生的で温かく美味しい食事の提供ができる「パッククッキング」を習

得し活用する。 

 

5. 参加費   無  料  

 

6. 定員   95名 

      定員に達した時点で、締め切らせていただきます。 

 

 次ページに続く 



 

7. 申込方法  『二次元コード』よりお進みいただき必要事項を入力いただきご送信くだ

さい。 

 

【URL】 

    https://forms.gle/7dA16pxw9TzU287HA 

 

 

 

 

 

参加申し込みされた方に、Zoomへの参加コードをメールにてお送りいたします。 

ご連絡いただきました E-mail 等の個人情報は、本会の出席者の確認、参加のために主

催者のみで使用し適切に管理し、その他第三者に提供することはありません。 

 ※申し込み受付期間：8月 2日（月）～9月 1日（水） 

 

8. 問い合わせ  特別養護老人ホーム 清和園  篠原 宛 

  E-mail：m.shinohara@seiwaen.com  （☎ ０４３－２２８－３７７１） 

 

9. その他 

（1） インターネットを使っての配信となりますので、必ず E-mailアドレスが必要です。 

Zoomのダウンロードを事前にお願いいたします。 

（2） 資料はメールにて事前に送らせていただきます。 

（3） 日本栄養士会生涯教育振替認定１単位が取得できます。 

単位取得証明書が必要な方は研修会終了後郵送にて送らせていただきますの

で、申し込みの際に申告をお願いします。 

 

以上 

 

 

 

パッククッキング 

mailto:m.shinohara@seiwaen.com

